



Warszawa, dnia 18 marca 2022 r.

**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

Kamil Bortniczuk

BM-WRP.055.2.2022

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Jana Marię Jackowskiego, podczas 33. posiedzenia Senatu RP w dniu 26 listopada 2021 r., dotyczące rozwoju dyscyplin sportowych w Ciechanowie, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Polski Związek Lekkiej Atletyki (dalej jako: Związek lub PZLA) na realizację zadania publicznego pn. „*Wspieranie szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży – szkolenie centralne*” w bieżącym roku, otrzymał dofinansowanie w wysokości 8 420 000,00 zł. W ramach dotacji, Związek może przeznaczyć środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej m.in. na szkolenie zawodników (ich udział w zgrupowaniach i konsultacjach krajowych oraz zagranicznych, a także w zawodach krajowych, zagranicznych oraz imprezach mistrzowskich), zakup sprzętu sportowego i specjalistycznego, badania diagnostyczne, wynagrodzenia kadry szkoleniowej i osób współpracujących, zakup suplementów diety/odżywek. Należy podkreślić, że zawodniczka klubu MKS Bank BS Płońsk, J. C. , znajduje się w wykazie szkolonych zawodników (Zaplecze Kadry Narodowej), którzy są dofinansowani w ramach ww. zadania publicznego.

Poza wspomnianym dofinansowaniem, w przypadku osiągnięcia wysokiego wyniku sportowego na arenie międzynarodowej, od stycznia 2022 r., Minister Sportu i Turystyki będzie miał prawo do przyznawania, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, stypendium sportowego (Team 100, Team 100 Junior) dla członków kadry narodowej w wieku od 16 do 23 lat.

Z kolei stypendia „Team 100 Minister” umożliwią ministrowi właściwemu ds. kultury fizycznej (z inicjatywy własnej) wsparcie zawodników, którzy znaleźli się w szczególnie złożonej sytuacji sportowej lub życiowej, a którzy chcą kontynuować karierę sportową. Minister będzie mógł przyznać

stypendium zawodnikowi, bez względu na jego wyniki sportowe, który np. pozostaje poza systemem szkolenia polskich związków sportowych lub z przyczyn niezależnych od siebie nie został powołany do kadry narodowej albo nie otrzymuje wsparcia polskiego związku sportowego (np. długotrwała kontuzja, niespełnienie wyśrubowanych norm, konflikt z działaczami sportowymi, przerwa w karierze sportowej ze względu na sytuację osobistą lub rodzinną itp.).

Z poważaniem

Kamil Bortniczuk

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów – Departament Spraw Parlamentarnych